
UCHWAŁA NR XII/89/15
RADY GMINY PSZCZÓŁKI

z dnia 22 grudnia 2015 r.

w sprawie uchwalenia Strategii Gminnej Biblioteki Publicznej w Pszczółkach na lata 2016-2020

Na podstawie art. 18 ust. 1-2 pkt 6, w związku z art. 7 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2015 r. poz. 1515) uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się do realizacji Strategię Rozwoju Gminnej Biblioteki Publicznej w Pszczółkach na lata 2016-
2020, stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej oraz 
na gminnych tablicach ogłoszeń.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Halina Ostrowska

Id: B0827359-56B6-408E-8C4C-DE5A986B8DF9. Podpisany Strona 1



1 
 

Załącznik do uchwały 

Nr  XII/89/15 

Rady Gminy Pszczółki 

Z dnia 22 grudnia 2015 r. 

 

 

STRATEGIA  

 ROZWOJU GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W PSZCZÓŁKACH                                                 

na lata 2016-2020 

 

 

SPIS TREŚCI: 

  Wstęp 2 

I Biblioteka i jej środowisko 3 

  I.1  Charakterystyka środowiska 3 

  I.2  Gminna Biblioteka Publiczna i jej potencjał 4 

II Kierunki rozwoju GBP w Pszczółkach 11 

  II.1 Misja biblioteki 11 

  II.2 Wizja Biblioteki 11 

III Obszary rozwoju biblioteki – cele i działania 11 

IV Zarządzanie realizacją strategii 15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: B0827359-56B6-408E-8C4C-DE5A986B8DF9. Podpisany Strona 1



2 
 

 

 

 

Wstęp 

     Podstawowym celem Strategii Rozwoju Gminnej Biblioteki Publicznej w Pszczółkach na lata 2016 – 

2020 jest określenie kierunku rozwoju instytucji. Celem niniejszej Strategii jest również realizacja koncepcji 

nowoczesnej i przyjaznej mieszkańcom biblioteki jako miejsca chętnie uczęszczanego i  dającego duże 

możliwości przyjemnego i pożytecznego spędzania wolnego czasu. Niniejszy dokument pozwala na 

wypracowanie działań, jakie należy podjąć, aby biblioteka zrealizowała tę koncepcję. 

Etapy pracy nad strategią: 

Po sporządzeniu wstępnego projektu w styczniu 2015 był on konsultowany z czytelnikami w okresie 

wiosennym. W listopadzie 2015 przeprowadzono spotkanie Komisji Oświaty, Ochrony Zdrowia, Opieki 

Społecznej, Kultury i Sportu Rady Gminy Pszczółki podczas którego opiniowano Strategię. 

W miesiącach listopad – grudzień 2015 przeprowadzono wśród czytelników ankietę w sprawie działalności 

Gminnej Biblioteki Publicznej w Pszczółkach w celu oceny funkcjonowania biblioteki przez użytkowników 

oraz dla poprawy jakości pracy w przyszłości.   

    Dokument ten wraz z wszystkimi celami i zadaniami w nim sformułowanymi jest spójny ze Strategią 

Rozwoju Gminy Pszczółki do roku 2020, uwzględnia misję Gminy Pszczółki ustaloną jako „Zapewnienie 

godziwej jakości życia społeczności Gminy oraz jej szybki, zrównoważony rozwój poprzez inwestycje         

w gospodarce i infrastrukturze, przy pełnym wykorzystaniu istniejącego potencjału Gminy i jej szans 

rozwojowych”.   

 

 

 

 

                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: B0827359-56B6-408E-8C4C-DE5A986B8DF9. Podpisany Strona 2



3 
 

 

 

 
                                                                                                                                     

I. Biblioteka i jej środowisko 

     I.1      Charakterystyka środowiska 

                                      

1. Mapa gminy Pszczółki 

 

 Gmina Pszczółki jest gminą wiejską położoną na północy Polski w województwie pomorskim, powiecie 

gdańskim, około 20 km na południe od Gdańska. Jej powierzchnia wynosi 49,84 km2.  

Użytki rolne stanowią 86 % powierzchni gminy, a użytki leśne 2 %. 

Gmina Pszczółki obejmuje sołectwa: Kleszczewko, Kolnik, Ostrowite, Pszczółki, Rębielcz, Różyny, 

Skowarcz, Ulkowy i Żelisławki.  

Gmina Pszczółki graniczy z gminami: Pruszcz Gdański, Suchy Dąb, Tczew, Trąbki Wielkie. 

Na terenie gminy zamieszkuje 8836 mieszkańców, w tym kobiet 50,5 % i mężczyzn 49,5 %. 

Mieszkańcy w wieku produkcyjnym stanowią  66,2 %,   w wieku przedprodukcyjnym 21,6 %, w wieku 

poprodukcyjnym  12,2%. 

Dane demograficzne wg GUS – stan na 31.12.2013 r.     

     Mieszkańcy gminy utrzymują się z pracy we własnych gospodarstwach rolnych  a część jest zatrudniona 

w przemyśle, handlu i usługach na terenie gminy Pszczółki oraz sąsiednich gmin.  

Id: B0827359-56B6-408E-8C4C-DE5A986B8DF9. Podpisany Strona 3



4 
 

          W gminie Pszczółki znajduje się Urząd Gminy, siedziba Gminnej Biblioteki Publicznej, Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej, ośrodek zdrowia, gimnazjum, szkoły podstawowe, przedszkola, żłobek oraz 

obiekty sportowo - rekreacyjne takie jak stadion sportowy, Orliki, place zabaw i ścieżka rowerowa. 

Na terenie gminy mieści się również siedziba fundacji „Żyć Godnie”.                                                                                                                                                                   

     I.2      Gminna Biblioteka Publiczna i jej potencjał 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gminna Biblioteka Publiczna w Pszczółkach swoją działalność na terenie gminy prowadzi od 1948 roku.  

     Od 2002 roku biblioteka działa jako samodzielna instytucja kultury.  

       Od października 2013 roku siedziba biblioteki znajduje się w nowym, nowoczesnym, obszernym             

i dobrze wyposażonym w funkcjonalne meble i różnego typu sprzęty budynku usytuowanym w centrum 

miejscowości Pszczółki. Obiekt jest przystosowany do osób niepełnosprawnych. 

    Biblioteka posiada wypożyczalnię książek i czytelnię czasopism, czytelnię Internetową wyposażoną w 

pięć stanowisk komputerowych oraz salę dla dzieci wyposażoną w scenę dla teatrzyku dziecięcego. W 

bibliotece znajduje się również duża sala konferencyjna wykorzystywana do organizacji różnego typu 

imprez.  

Biblioteka prowadzi trzy punkty biblioteczne w miejscowościach: Skowarcz, Żelisławki i Kleszczewko. 

Bogaty księgozbiór biblioteki liczy ponad 33 tys. woluminów. Korzysta z niego ponad 1500 czytelników. 

Biblioteka prenumeruje 28 tytułów czasopism. 

Biblioteka działa w następujących obszarach:  

2. Gminna Biblioteka Publiczna w Pszczółkach 

Id: B0827359-56B6-408E-8C4C-DE5A986B8DF9. Podpisany Strona 4



5 
 

 - Działalność podstawowa czyli gromadzenie, opracowanie i udostępnianie książek i czasopism,  

 - Działalność kulturalna czyli organizacja różnego typu imprez kulturalnych, 

 - Działalność edukacyjna czyli lekcje biblioteczne, kursy i warsztaty, 

 - Działalność informacyjna. 

Biblioteka od roku 2013 posiada swoją stronę Internetową oraz od czerwca 2015 katalog Internetowy.         

Od grudnia 2015 roku prowadzi elektroniczną rejestrację wypożyczeń. Biblioteka jest obsługiwana                           

za pomocą komputerowego oprogramowania bibliotecznego LIBRA.                                                                                     

W bibliotece znajduje się  również Muzeum Miodu ze stałą ekspozycją. 

 W 2014 roku biblioteka zrealizowała trzy projekty unijne.  

 

     Przy bibliotece działają koła zainteresowań mieszkańców gminy, którzy chcą pracować społecznie          

w celu propagowania kultury oraz rozwijać swoje zainteresowania:   Koło „Pozytywnie Zakręceni 50+60+” 

oraz Koło Odkrywców Historii. 

 

Współpraca biblioteki z innymi podmiotami 

 

Biblioteka współpracuje z Wójtem Gminy Pszczółki,  Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej,                            

ze szkołami z terenu gminy Pszczółki, z miejscowym Kołem Pszczelarzy, z organizacją pozarządową      

„Żyć godnie” oraz z miejscowymi przedsiębiorcami. 

 

Ponadto biblioteka współpracuje z następującymi instytucjami: Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna 

w Gdańsku im. Josepha Conrada Korzeniowskiego, oraz  Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna                      

w Pruszczu Gdańskim. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: B0827359-56B6-408E-8C4C-DE5A986B8DF9. Podpisany Strona 5



6 
 

 

                                                                                                                                                                                

Na podstawie powyższych informacji została przeprowadzona analiza SWOT. 

 

Mocne strony biblioteki Słabe strony biblioteki 

 

- lokalizacja w centrum miejscowości 

- nowa, nowoczesna, obszerna i dobrze 

wyposażona siedziba 

- dobre wyposażenie w sprzęt komputerowy 

podłączony do Internetu 

- bogata oferta książkowa dostosowana do 

różnych grup społecznych i wiekowych 

- bogata oferta imprez kulturalnych 

- godziny pracy dogodne dla czytelników 

(50 godz. tygodniowo) 

- kompetentni pracownicy, stale 

poszerzający swoje kwalifikacje 

- współpraca z innymi bibliotekami 

- włączanie się w życie społeczności 

lokalnej 

- strona www biblioteki 

- pozytywny wizerunek biblioteki w 

środowisku 

- lokal przystosowany do potrzeb osób 

niepełnosprawnych 

- dobrze działający wolontariat 

- organizowanie warsztatów dla czytelników 

 

 

 

Szanse Zagrożenia 

- wzrost znaczenia poziomu wykształcenia 

społeczeństwa 

- pozyskiwanie środków z funduszy 

unijnych oraz udział w programach unijnych 

- dobra współpraca z samorządem 

- organizowanie staży i wolontariatu 

- współpraca z organizacjami 

pozarządowymi 

- system kształcenia e-learning 

- szkolenie i dokształcanie pracowników 

 

- upowszechnienie Internetu – wzrost 

znaczenia informacji udostępnianych w 

Internecie (czasopisma i literatura on-line,  

e-booki) 

- brak zainteresowania ofertą biblioteki 

- spadek czytelnictwa 

- niedostateczne nakłady finansowe na 

działalność 

 

 

 

 

                                 

Id: B0827359-56B6-408E-8C4C-DE5A986B8DF9. Podpisany Strona 6



7 
 

 

 

                                                                                                                                                                        

Charakterystyka społeczności lokalnej i jej potrzeb / problemów – wnioski z przeprowadzonych 

badań (oczekiwania społeczności lokalnej wobec Biblioteki) 

Podsumowanie ankiety przeprowadzonej wśród czytelników 

 

Na początek kilka danych odnośnie ankietowanych. 

 

 

Kobieta
(53) 65%

Mężczyzna
(29) 35%

PŁEĆ ANKIETOWANYCH

podstawowe
6% zawodowe

12%

średnie
57%

wyższe
25%

Wykształcenie ankietowanych

Id: B0827359-56B6-408E-8C4C-DE5A986B8DF9. Podpisany Strona 7



8 
 

                                      

 

Pytań dotyczących pracy biblioteki przygotowano 18. Dotykały one różnych sfer działalności biblioteki. 

Wszystkie pytania polegające na ocenie oparte były na 5-cio stopniowej skali, gdzie 1 była oceną najsłabszą, 

a 5 najmocniejszą. W ankiecie wzięło udział 82 czytelników. 

Pytanie pierwsze dotyczyło oceny pracy biblioteki. Ocenioną ją tylko na 4 i 5. Gdzie 5 to aż 89 % głosów, 4 

– 11 %. 

Praca bibliotekarzy oceniona była równie przychylnie 92 % - 5 , 8% - 4 . 

Na pytanie o źródło informacji o działaniach podejmowanych przez bibliotekę do wyboru było kilka, 

poniżej przedstawionych propozycji. Udzielone odpowiedzi przeliczono procentowo : 

- ze strony www biblioteki  - 21 % 

- z plakatów – 28,8 % 

- od pań bibliotekarek – 30% 

- od znajomych – 18 %  

- inne – 4,2% 

Wszystkim ankietowanym odpowiadały godziny pracy biblioteki  i nie mieli oni żadnych sugestii do zmian. 

Odnośnie częstotliwości korzystania z usług biblioteki statystyki rysują się procentowo : 

- raz w tygodniu – 22 % 

- dwa razy w tygodniu – 1,2 % 

- kilka razy w miesiącu – 30,5 % 

- raz w miesiącu – 41,5 % 

- raz w roku – 4,8 % 

Ocena oferty kulturalnej biblioteki wypadła bardzo atrakcyjnie :  

15- 20
13%

21-30
22%

31 - 40
22%

41-50
20%

51-60
12%

61-70
10%

81-90
1%

Przedział wiekowy ankietowanych

15- 20 21-30 31 - 40 41-50 51-60 61-70 71-80 81-90

Id: B0827359-56B6-408E-8C4C-DE5A986B8DF9. Podpisany Strona 8



9 
 

Brak ocen 1, 2 i 3. 

Ocena 4 – 25,6 % 

Ocena 5 – 74,4 % 

Propozycje czytelników odnośnie form pracy, których brakuje bibliotece to : 

- imprezy muzyczne, poetycko - muzyczne 

-  metody aktywizacji dorosłych 

- kursy 

- warsztaty 

- spotkania ze znanymi osobistościami ( dość często pojawiająca się odpowiedź )  

- spotkania z psychologiem dla matek  z dziećmi 

- czytanie książek dla dzieci 

- teatr dla dorosłych                                                                                                                                         7 

- koncerty 

- kino 

Funkcjonalność i wygląd obiektu biblioteki oceniona była przez czytelników dość wysoko : 

5 – 86,6 % 

4 – 8,6 % 

3 – 1,2 % 

Brak głosu – 3,6 % 

Wyposażenie biblioteki w środki multimedialne ocenione zostało równie wysoko :  

5 – 78 % 

4 – 14,7 %  

3 – 1,2 % 

Brak głosu – 6,1 % 

W pytaniu o zaopatrzenie biblioteki można było wybrać 3 opcje :  

Słabe – 0 %  

Dobre – 39% 

Bardzo dobre – 53,7 % 

Brak głosu – 7,3 % 

Ocena punktowa księgozbioru rysuje się w następujący sposób: 

1,2 – brak  

3 – 1,2 % 

Id: B0827359-56B6-408E-8C4C-DE5A986B8DF9. Podpisany Strona 9



10 
 

4 – 45,1 % 

5 – 46,4 % 

Brak głosu – 7,3 % 

Propozycje czytelników na uzupełnienie księgozbioru przedstawiamy poniżej : 

- książki obyczajowe dla młodzieży 

- książki psychologiczne 

- książki sensacyjne 

- książki historyczne 

- horrory 

- fantastykę polską i zagraniczną 

- romanse, literatura kobieca 

- nowości polecane w prasie 

- beletrystyka                                                                                                                                                   

48,8 % ankietowanych korzysta z internetowego katalogu biblioteki, 50 % nie korzysta, 1,2 % wstrzymało 

się od głosu. 

Oceny wyżej wymienionego katalogu rysują się :  

5 – 37,8 % 

4 – 13,4 % 

Brak głosu – 48,8 % 

Ze strony internetowej biblioteki korzysta 65,9 % czytelników, 28% nie korzysta, pozostali nie udzielili 

odpowiedzi.  

Stronę biblioteki oceniono bardzo przychylnie : 

Brak ocen 1, 2, 3 . 

4 – 19,6 % 

5 – 51 %  

29, 3 % osób nie udzieliło odpowiedzi na pytanie. 

Żadnych uwag nie odnotowano. 

 

 

 

 

 

 

Id: B0827359-56B6-408E-8C4C-DE5A986B8DF9. Podpisany Strona 10



11 
 

II. Kierunki rozwoju GBP w Pszczółkach 

 

      II.1     Misja Biblioteki 

 

     Misją Gminnej Biblioteki Publicznej w Pszczółkach jest promowanie szeroko pojmowanej kultury 

poprzez udostępnianie książek i czasopism, powszechnego i bezpłatnego dostępu do Internetu oraz 

organizacji różnego rodzaju imprez kulturalnych, przy zachowaniu profesjonalnego poziomu swych usług. 

 

                                                           

      II.2    Wizja Biblioteki 

 

     Gminna Biblioteka Publiczna w Pszczółkach jako nowoczesny ośrodek informacji i kultury, szanująca 

przeszłość i kreująca przyszłość, służąca rozwojowi gminy Pszczółki, promująca środowisko lokalne oraz 

przyjazna dla użytkowników. 

                                                                                                                                                                          

                                                                           

III. Obszary rozwoju biblioteki – cele i działania 

                                                                                                                 

 

Obszar: Informacja                                                 

 

Cel 1 Cyfryzacja biblioteki, dostosowanie 

udostępniania zbiorów do rozwijających 

się technologii informacyjnych. 

Działanie 1 Wprowadzenie wszystkich zbiorów do 

katalogu internetowego oraz kontynuacja 

komputeryzacji procesów bibliotecznych  

Potrzeby społeczności lokalnej, na które 

działanie odpowiada 

Potrzeba dostępu do informacji o zbiorach 

biblioteki w Internecie, potrzeba 

sprawniejszej i nowocześniejszej obsługi 

czytelników. 

Osoba odpowiedzialna za realizację Dyrektor 

Zasoby potrzebne do realizacji działania  Środki finansowe z budżetu Biblioteki 

Sposoby wykorzystania technologii 

informacyjnych i komunikacyjnych 

Oprogramowanie biblioteczne 

Do kiedy zadanie zostanie zrealizowane Systematycznie 

Cel 2 Przyciągnięcie nowych użytkowników 

biblioteki, wzrost czytelnictwa, ułatwienie 

dostępu do informacji. 

Id: B0827359-56B6-408E-8C4C-DE5A986B8DF9. Podpisany Strona 11



12 
 

Działanie 2 Systematyczne uzupełnianie zbiorów 

bibliotecznych w kierunku podniesienia 

ich atrakcyjności i aktualności. 

Potrzeby społeczności lokalnej, na które 

działanie odpowiada  

Potrzeba dostępu do nowości na rynku 

wydawniczym. 

Osoba odpowiedzialna za realizację Dyrektor 

Zasoby potrzebne do realizacji zadania Środki finansowe na zakup literatury, 

oprogramowania bibliotecznego oraz 

nośników multimedialnych. 

Sposoby wykorzystania technologii 

informacyjnych i komunikacyjnych 

Oprogramowanie biblioteczne, nowe 

nośniki informacji np. e-book. 

Do kiedy zadanie zostanie zrealizowane Według potrzeb, zgodnie z oczekiwaniami 

użytkowników biblioteki. 

Rezultaty Zwiększenie i uatrakcyjnienie oferty 

biblioteki, a tym samym zwiększenie 

czytelnictwa, wzrost liczby zadowolonych 

czytelników, wysoki poziom użyteczności  

zbiorów, rozwój społeczeństwa 

informacyjnego.  

 Działanie 3 Pozyskiwanie środków finansowych z 

dotacji rządowych na zakup nowości 

wydawniczych oraz darów książkowych 

od czytelników. 

Potrzeby społeczności lokalnej, na które 

działanie odpowiada. 

Potrzeba dostępu do nowości na rynku 

wydawniczym. 

Osoba odpowiedzialna za realizację Dyrektor 

Zasoby potrzebne do realizacji zadania Środki finansowe na zakup literatury 

Sposoby wykorzystania technologii 

informacyjnych i komunikacyjnych 

Opracowanie posiadanego przez bibliotekę 

księgozbioru w programie elektronicznym 

LIBRA 

Do kiedy zadanie zostanie zrealizowane Systematycznie, corocznie. 

Rezultaty Zwiększenie atrakcyjności księgozbioru 

biblioteki. 

 

 

 

 

Id: B0827359-56B6-408E-8C4C-DE5A986B8DF9. Podpisany Strona 12



13 
 

Obszar: Kultura 

 

Cel 1 Prowadzenie działań 

kulturalnych. 

Działanie 1 Organizowanie 

różnorodnych imprez 

kulturalnych dla różnych 

grup wiekowych 

czytelników. 

Potrzeby społeczności lokalnej, na które działanie odpowiada. Potrzeba 

zagospodarowania 

wolnego czasu, potrzeba 

uczestnictwa w kulturze. 

Osoba odpowiedzialna za realizację. Dyrektor, bibliotekarze. 

Zasoby potrzebne do realizacji zadania. Środki finansowe z 

budżetu Biblioteki. 

Sposoby wykorzystania technologii informacyjnych i 

komunikacyjnych. 

Strona www. Biblioteki 

jako środek do 

upowszechniania w 

Internecie informacji o 

działaniach kulturalnych 

Biblioteki. 

Do kiedy zadanie zostanie zrealizowane. Systematycznie, 

corocznie. 

Rezultaty Lepszy dostęp do kultury 

społeczności lokalnej. 

Działanie 2 Aktywne poszukiwanie 

możliwości 

wykorzystania środków 

zewnętrznych dla 

realizacji działań 

kulturalnych. 

Potrzeby społeczności lokalnej, na które działanie odpowiada. Potrzeba 

zagospodarowania 

wolnego czasu, potrzeba 

uczestnictwa w kulturze. 

Osoba odpowiedzialna za realizację. Dyrektor. 

Zasoby potrzebne do realizacji zadania. Pomoc osoby zajmującej 

się pisaniem projektów o 

dofinansowanie. 

Sposoby wykorzystania technologii informacyjnych i 

komunikacyjnych. 

Wykorzystanie informacji 

zawartych w Internecie. 

Do kiedy zadanie zostanie zrealizowane. Systematycznie, 

corocznie. 

Id: B0827359-56B6-408E-8C4C-DE5A986B8DF9. Podpisany Strona 13



14 
 

Rezultaty Pozyskanie dodatkowych 

funduszy na rozwój i 

działalność Biblioteki. 

 

 

Obszar: Edukacja 

 

 

Cel 1 Prowadzenie różnorodnych działań 

edukacyjnych.  

Działanie 1 Prowadzenie działalności kulturalno-

oświatowej promującej książkę i 

bibliotekę w środowisku lokalnym 

poprzez organizację spotkań autorskich, 

wystaw tematycznych, organizację 

konkursów czytelniczych, lekcji 

bibliotecznych i zajęć dla dzieci. 

Potrzeby społeczności lokalnej, na które 

działanie odpowiada. 

Potrzeba samorealizacji, poczucia 

tożsamości i wspólnoty z mieszkańcami 

gminy. 

Osoba odpowiedzialna za realizację. Dyrektor, bibliotekarze. 

Zasoby potrzebne do realizacji zadania. Środki z budżetu Biblioteki. 

Sposoby wykorzystania technologii 

informacyjnych i komunikacyjnych. 

Komputerowe opracowanie folderów, 

plakatów, zaproszeń, prezentacji. 

Do kiedy zadanie zostanie zrealizowane. Systematycznie, corocznie. 

Rezultaty Rozwój czytelnictwa. 

Działanie 2 Organizacja kursów komputerowych dla 

grupy 50+ 

Potrzeby społeczności lokalnej, na które 

działanie odpowiada. 

Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu. 

Osoba odpowiedzialna za realizację. Dyrektor. 

Zasoby potrzebne do realizacji zadania. Materiały dydaktyczne. 

Sposoby wykorzystania technologii 

informacyjnych i komunikacyjnych. 

Opracowanie komputerowe materiałów dla 

uczestników spotkań, tworzenie i 

drukowanie ulotek i plakatów. 

Do kiedy zadanie zostanie zrealizowane. Systematycznie 

Id: B0827359-56B6-408E-8C4C-DE5A986B8DF9. Podpisany Strona 14



15 
 

Rezultaty Nabycie umiejętności obsługi komputera 

przez osoby z przedziału wiekowego 50+ 

 

 

 

IV. Zarządzanie realizacją strategii. 

 

1. Zmiany prawne i organizacyjne w bibliotece. 

     Zadania sformułowane w Strategii Rozwoju Gminnej Biblioteki Publicznej w Pszczółkach na lata        

2016 – 2020 są spójne ze Strategią Rozwoju Gminy Pszczółki do roku 2020.  

                                                                                                                                                                           

2. Monitoring realizacji planu.                                         

     Wdrażanie opracowanej  Strategii Rozwoju Gminnej Biblioteki Publicznej w Pszczółkach będzie polegać 

na jej monitorowaniu, ocenie i upowszechnianiu. Nadzór nad całością realizowanych projektów sprawuje 

Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Pszczółkach. 

 

3. Ewaluacja. 

     Planuje się sporządzanie dokumentacji będącej potwierdzeniem realizacji zadań zawartych w niniejszej 

Strategii. 

     Sporządzane corocznie plany pracy Gminnej Biblioteki Publicznej w Pszczółkach będą oparte na 

niniejszym dokumencie. Po zakończeniu każdego roku kalendarzowego w terminie do 3 miesięcy będzie 

przeprowadzany monitoring Strategii Rozwoju Gminnej Biblioteki Publicznej w Pszczółkach przez 

dyrektora GBP. 

Roczne sprawozdanie z Monitoringu Strategii będzie sporządzane w tabeli według poniższego wzoru: 

Obszar    

Cel    

Działanie Termin realizacji Wartość Opis 

    

 

      Równolegle z monitoringiem, zbierane będą sugestie dotyczące aktualizacji niniejszej Strategii. Będą 

one rozpatrywane na zebraniach pracowników GBP, a jeśli zostaną uznane za zasadne, przeprowadzona 

zostanie aktualizacja Strategii. 

 

 

Id: B0827359-56B6-408E-8C4C-DE5A986B8DF9. Podpisany Strona 15



UZASADNIENIE

Podstawowym celem Strategii Rozwoju Gminnej Biblioteki Publicznej w Pszczółkach na
lata 2016-2010 jest wypracowanie mechanizmów, które będą umożliwiać efektywne wykonywanie
zadań statutowych przez bibliotekę, a co za tym idzie przyczynią się do jej rozwoju.

Ponadto jednym z wymogów programu Biblioteka+ Infrastruktura Bibliotek, w którym
placówka bierze udział, jest uzyskanie Certyfikatu Biblioteka+. Warunkiem osiągnięcia tego
certyfikatu jest posiadanie Strategii Rozwoju Biblioteki, zatwierdzonej przez Radę Gminy i spójnej
ze Strategią Rozwoju Gminy Pszczółki.

Id: B0827359-56B6-408E-8C4C-DE5A986B8DF9. Podpisany Strona 1




